



## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS (-Ė) ELIDA MANTULOVA

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob.tel. 8 698 26808 el. p. elida.mantulova@klaipeda.lt

### KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS ELIDOS MANTULOVOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 METUS

Į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą esu išrinkta pirmą kartą. Džiaugiuosi, kad turiu galimybę daryti gyventojų gerovę ir gyvenamosios aplinkos kokybę mieste gerinančius darbus.

Dirbu Miesto plėtros ir strateginio planavimo, Miesto ūkio ir aplinkosaugos, Kontrolės komitetuose bei Peticijų komisijoje. Miesto tarybos sprendimu esu deleguota į VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė stebėtojų tarybą, Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegiją, buvau Klaipėdos miesto Strateginio plėtros plano jo rengimo metu viešojo sektoriaus dalies darbo grupės narė. 2021 m. pabaigoje buvau įtraukta į Klaipėdos miesto tarybos Kolegiją.

#### Darbas miesto taryboje

Dalyvavau visuose 11 miesto tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo priimti 311 sprendimų. Dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto, nusišalinau nuo 3 sprendimų priėmimo.

#### Darbas Miesto plėtros ir strateginio planavimo komitete

Dalyvavau 22 iš 24 Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto posėdžių. Per 2021 m. pateikiau siūlymus komitetui:

1. Miestui svarbios UAB „Klaipėdos energija“ teritorijos Danės g. konversijos galimybių studiją pristatyti Miesto plėtros ir strateginio komiteto nariams.
2. Bendruomenės pareikštas pastabas rengiamam Bendrajam planui kartu su administracijos atstovais aptarti rugsėjo 27 d. posėdyje.

Įvyko 24 komiteto posėdžiai, svarstyti 91 klausimai.

Posėdžio data	Komiteto pasiūlymai ir rekomendacijos	Vykdymas
2021-01-25 <b>TAR-5</b>	<b>1. SVARSTYTA.</b> Pastabų, pateiktų svarstant SVP 2021- 2023 m. apibendrinimas ir aptarimas. <b>NUTARTA.</b> Informacija išklaudyta ir pateikti siūlymai: 1. Pateikti savivaldybės kolegijai svarstyti Vasaros estrados modernizavimo architektūrinio konkurso rezultatus kartu su atlikta analizė dėl galimybių įgyvendinti šiuos projektus Viešojo ir privataus sektorių partnerystės metodu.	Įvykdyta  Svarstyta kolegijos posėdyje  Pateikta informacija žodžiu komiteto metu  Jaunimo ir bendruomenių

	<p>2. Pateikti informaciją dėl galimybės AB „Klaipėdos energija“ sukauptus lėšų rezervus panaudoti savivaldybės investiciniams projektams vykdyti.</p> <p>3. Pateikti informaciją, kodėl į strateginį veiklos plano projektą (9 programa) nėra integruota nauja stipendijų rūšis, kuriai pritarė KMART bei Ekonominės plėtros taryba ir pateikti informaciją dėl jaunimo situacijos tyrimo.</p> <p>4. Pristatyti komitetui Memelio miesto teritorijos išvystymo veiksmų planą.</p> <p>5. Per 2021 m. pasiekti susitarimą su Klaipėdos rajono savivaldybe dėl pėsčiųjų takų sistemos išvystymo ties Purmalių piliakalniui.</p> <p>6. Įtraukti į strateginio veiklos plano projektą priemonę „Girulių miško vertingųjų savybių nustatymo tyrimo atlikimas“.</p> <p>7. Atlikti išsamią analizę dėl savivaldybės investicinių projektų, kuriuos būtų galima įgyvendinti viešojo ir privataus sektorių metodu ar pritraukus socialinės infrastruktūros fondų (BaltCap, Orion) lėšas, pateikti tokių projektų sąrašą svarstyti komitetui ir savivaldybės tarybos kolegijai.</p> <p>8. Įtraukti interneto platformos „Consul“, skirtos dalyvaujamojo biudžeto procesui organizuoti, įdiegimą kaip rodiklį į 3 programą prie Informacinių technologijų priemonės.</p>	<p>reikalų grupė pateikė atsakymą raštu (pastabų suvestinė buvo pridėta prie SVP projekto)  Parengtas „Memelio miesto“ teritorijos išvystymo veiksmų planas.</p> <p>Bus diskutuojama su Klaipėdos rajono savivaldybe rengiant Klaipėdos regiono plėtros planą rugsėjo – gruodžio mėn.  Įtraukta į 5 programą</p> <p>Informacija pateikta (pastabų suvestinė buvo pridėta prie SVP projekto)</p> <p>Įtraukta į 3 programą</p>
<p>2021-02-15  <b>TAR-16</b></p>	<p><b>5. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimas.  <b>NUTARTA:</b>  5. 1. Pritarti sprendimo projektui.  5. 2. Siūlyti savivaldybės administracijos direktoriui įvertinti AB „Klaipėdos energija“ sukauptą rezervą ir visuotiniame susirinkime kelti klausimą dėl jo dalies išėmimo savivaldos socialiniams projektams finansuoti.</p>	<p>Įvykdyta. Turto skyriaus vedėjas E. Simokaitis pateikė informaciją žodžiu komitetui ir tarybai.</p>

<p>2021-05-12 <b>TAR-54</b></p>	<p><b>2. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimas. <b>NUTARTA:</b> 2.1. Pritarti siūlymams: 2.1.1 Patikslinti 3.2.1.2. priemonės „Įgalinti AB „Klaipėdos energija“ teritorijos dalies konversiją, sudarant sąlygas vystyti komercines, rekreacines veiklas, nagrinėjant galimybę palikti rezervinius energijos gamybos šaltinius“ formuluotę į „Įgalinti AB „Klaipėdos energija“ teritorijos dalies konversiją, sudarant sąlygas vystyti komercines, rekreacines veiklas“; 2. 2.2. Išbraukti iš 3.1.2.3 priemonės pažangos projektą „Išvystyti ekologiško ir aukštos kokybės taksi paslaugas Klaipėdos mieste“; 2. 3.3. Įtraukti priemonę/rodiklį, siekiant sudaryti sąlygas užsieniečiams gauti savivaldybės administracines paslaugas užsienio kalbomis. 2.2. Sprendimą priimti kitame 2021-05-24 komiteto posėdyje.</p>	<p>Patikslintas dokumentas</p> <p>Patikslintas dokumentas</p> <p>Patikslintas dokumentas</p>
<p>2020-05-26 <b>TAR-65</b></p>	<p><b>2. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plano patvirtinimas. <b>NUTARTA:</b> 2. 1. Pritarti sprendimo projektui su apibendrintomis pastabomis(pridedama). 2. 2. Pritarti E. Mantulovos siūlymams: 3.2.1.2 priemonėje bei P-3.2.1.2-1 rodiklio, pažangos projekto, pavadinime „1. Užtikrinti AB „Klaipėdos energija“ teritorijos dalies konversiją, sudarant sąlygas vystyti komercines, rekreacines veiklas“ siūlo išbraukti žodelį „dalies“ . Taip pat siūlo Patikslinti 2.2.1.2 priemonės „Gausinti sporto infrastruktūrą, skatinant gyventojų fizinį aktyvumą ir sportą bei sudaryti palankias sąlygas privačiam verslui, investuojančiam į viešosios sporto infrastruktūros kūrimą“ P.2.2.1.2-2 rodiklio pažangos projekto pavadinimą (Nr. 4) į „Pastatyti regioninį ne žemesnės kaip UEFA 4 kategorijos futbolo stadioną“</p>	<p>Patikslintas dokumentas</p>
<p>2021-07-15 <b>TAR-83</b></p>	<p><b>2. SVARSTYTA.</b> Servitutų ir apsaugos zonų nustatymas žemės sklypui Dubysos g. 10, Klaipėdoje. <b>NUTARTA:</b> 2. 1. Pritarti sprendimo projektui dėl Servitutų ir apsaugos zonų nustatymo žemės sklypui Dubysos g. 10, Klaipėdoje (bendru sutarimu). 2.2. Prašyti savivaldybės administracijos pateikti papildomą informaciją tarybos posėdžio metu:</p>	<p>Įvykdyta( tarybos posėdžio metu buvo pateikta išsami informacija).</p>

	<p>2. 2. 1. Išsakyti savivaldybės administracijos poziciją dėl laisvo žemės sklypo, esančio tarp Baltijos prospekto ir žemės sklypo esančio Baltijos prospektas 26 A.</p> <p>2. 2. 2. Pateikti informaciją apie tai, ką statytojai numato statyti šiame žemės sklype.</p>	
2021-10-25 <b>TAR-113</b>	<p><b>3. SVARSTYTA.</b> Kompensavimo už neįrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir sutarties formos patvirtinimas.</p> <p><b>NUTARTA.</b> Pritarti sprendimo projektui su pasiūlymais:</p> <p>1. Tvarkos aprašą papildyti – Ieškoti galimybių ir pasiūlyti verslui vietas, kuriose būtų galima įrengti automobilių stovėjimo vietas 500 m. atstumu nuo vystomų objektų.</p> <p>2. Peržiūrėti ir pagrįsti automobilių stovėjimo vietos įrengimo kainas.</p>	Įvykdyta ( apraše įtrauktas punktas, papildytas aiškinamasis raštas)
2021-11-25 <b>TAR-130</b>	<p><b>4. SVARSTYTA.</b> Kiti klausimai.</p> <p><b>NUTARTA.</b> Prašyti Savivaldybės administracijos vadovų pateikti informaciją apie įgyvendinamų projektų eigą.</p>	Įvykdyta (2021-12-20, TAR-140).
2021-12-20 <b>TAR-140</b>	<p><b>4. SVARSTYTA.</b> Keleivių vežimo kainų patvirtinimas.</p> <p><b>NUTARTA:</b></p> <p>4.1. Pritarti sprendimo projektui su pastaba: įsigijus elektroninį mėnesio bilietą, bilietas galiotų ne kalendorinį mėnesį, o visą mėnesį (30 dienų) nuo įsigijimo datos.</p> <p>4.2. Siūlyti savivaldybės administracijai parengti programą, kurioje matytųsi visi etapai ir pagrįstos lėšos, pereinant prie nemokamo viešojo transporto.</p>	<p>Įvykdyta</p> <p>Vykdoma( programa bus parengta iki antro pusmečio).</p>

*Darbas Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitete*

Dalyvavau 23 iš 26 vykusių Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto posėdžių.

Per 2021 m. Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitetui pateikiau siūlymą:

*Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitetui siūlau diskusijai kviesti savivaldybės administracijos aplinkos kokybės skyriaus specialistus bei Klaipėdos universiteto mokslininkus, siekiant įvertinti galimus CO2 lygio stebėjimo būdus bei priemones ir parengti atskirą Klaipėdos miesto CO2 lygio stebėjimo programą, ją integruojant į miesto Strateginį veiklos planą.*

Įvyko 26 komiteto posėdžiai, svarstyti 125 klausimas.

Posėdžio data	Komiteto pasiūlymai ir rekomendacijos	Vykdymas
2021-01-12	<b>3.SVARSTYTA.</b> Informacija pagal L.	Įvykdyta. Informacija

<p><b>TAR-3</b></p>	<p>Skrupskelienės raštą.  <b>NUTARTA:</b>  3.1. Informacija išklaudyta.  3.2. Paveisti Savivaldybės administracijai išanalizuoti situaciją- kur ir kiek yra naudojamosi šachtomis bei išsiaiškinti kiek aplinkui yra antrinių žaliavų konteinerių. Išsiaiškinus priimti sprendimą dėl perėjimo prie vieningo atliekų surinkimo.</p>	<p>pateikta komiteto nariams raštu 2021-02-25 TAS-70 ir pateikta komiteto posėdyje 2021-04-12, TAR-38.</p>
<p>2021-01-12  <b>TAR-3</b></p>	<p><b>8. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano programų projektų pristatymas.  <b>NUTARTA.</b> Pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano 5, 6 ir 7 programai šiuos siūlymus:  1. Išbraukti priemonę „Steigiamo Girulių draustinio ribų ir tvarkymo specialiojo plano parengimas su būtiniais tyrimais“, nes taryba priėmė sprendimą draustinio nesteigti. (E. Mantulova).  2. Numatyti didesnę finansavimą pajūrio krantotvarkos priemonėms – kopų sutvirtinimui žabtvorėmis ir pan., kad siektų bent 2020 m. lygį. (E. Mantulova)  3. Apjungti priemones, susijusias su Apsauginės paskirties želdynų ir želdinių įrengimo labiausiai taršos veikiamose teritorijose veiksmų plano 2020-2023 vykdymu (E. Mantulova) ir numatyti didesnę finansavimą 2021 m., kad būtų pradėti vykdyti architektūriniai konkursai. (A. Barbšys)  5. Planuoti priemonės „Automatinių oro matavimo stotelių tinklo sukūrimas“ įgyvendinimą anksčiau nei numatyta, pateikti komitetui informaciją, kiek ir kur mieste reikėtų įrengti stotelių.(Komiteto nariai)  6. Planuoti lėšas priemonės „Šikšnosparnių inkilų pagaminimas ir iškėlimas“ finansavimui 2023 m. (L. Skrupskelienė)  7. Rekomenduoti Savivaldybės administracijai aktyviau naudotis platforma „Tvarkau Klaipėdą“. (L. Skrupskelienė)  8. Pateikti informaciją, ar yra parengti ir viešai prienami elektronine forma dviračių takų žemėlapiai. (L. Skrupskelienė)  9. Atidėti priemonės „Dubliuojančios gatvės nuo Šiltnamių g. iki Klaipėdos g. su pėsčiųjų ir dviračių taku ir įvažomis į Liepojos g. įrengimas“ įgyvendinimą. (E. Mantulova)</p>	<p>Įvykdyta</p> <p>Išbraukta</p> <p>Numatyta</p> <p>Apjungta</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p>

	<p>10. Paankstinti automobilių stovėjimo aikštelės Bangų g. įrengimą. (E. Mantulova)</p> <p>11. Padidinti finansavimą priemonei „Pėsčiųjų ir dviračių takų, šaligatvių (su dviračių takais) remonto bei įrengimo darbai“ 2021 m. (A. Barbšys)</p> <p>12. Padidinti finansavimą priemonei „Vilniaus dailės akademijos Klaipėdos fakulteto teritorijos sutvarkymas“ 2021 m. (A. Barbšys)</p> <p>13. Pateikti komitetui susipažinti Danės upės ir krantinių valdymo modelio parinkimo galimybių studiją. (E. Mantulova)</p> <p>14. Planuoti didesnę finansavimą priemonei „Daugiabučių namų kiemų infrastruktūros gerinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 2021 m.(A. Barbšys)</p> <p>15. Planuoti didesnę darbų kiekį ir finansavimą priemonei „Skulptūrų parko sutvarkymas“ 2021 m. iki 500 tūkst. Eur. (A. Barbšys)</p> <p>16. Vykdamas priemonę „Skulptūrų parko sutvarkymas“ neįgyvendinti projekto visa apimtimi, ieškoti galimybės sutaupyti, atsisakant nebūtinų darbų. (E. Mantulova)</p> <p>17. Svarstyti galimybę priemonės „Vingio mikrorajono aikštės atnaujinimas“ įgyvendinimą pradėti jau 2021 m. (A. Barbšys)</p> <p>18. Pateikti komitetui ataskaitą, kiek miesto teritorijoje namų ūkių yra neprišijungę prie buitinių nuotekų tinklų. (E. Mantulova).</p>	<p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p> <p>Pateiktas atsakymas (pastabų suvestinėje prie SVP projekto)</p>
2021-01-25 <b>TAR-6</b>	<p><b>2. SVARSTYTA.</b> Informacija apie Biržos tilto remontą pagal komiteto nario A. Tumos siūlymą.</p> <p><b>NUTARTA.</b> Informacija išklaudyta. Kitą savaitę Miesto tvarkymo skyriui organizuoti atskirą pasitarimą Biržos tilto remonto klausimais.</p>	<p>Įvykdyta. Pateikta informacija komiteto posėdžiui, pasitarimas organizuotas savivaldybės administracijoje.</p>
2021-02-22 <b>TAR-20</b>	<p><b>4. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-356 „Dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybės tarybos nustatytais mokamomis vietomis automobiliams statyti tvarkos“ pakeitimas.</p> <p><b>NUTARTA.</b> Pritarti sprendimo projektui su siūlymais:</p> <p>1. Raudonosios zonos rinkliavos tarifus padidinti iki 1,50 eur/val., o ne iki 1,80 eur/val.</p> <p>2. Visus verslo leidimus padidinti ne 100 procentų, o 50 procentų.</p>	<p>Įvykdyta. Tarybos posėdis 2021-04-29, sprendimas T2-87</p>

<p>2021-04-27 <b>TAR-50</b></p>	<p><b>3. SVARSTYTA.</b> Informacija apie Klaipėdos miesto viešuosius tualetus. <b>NUTARTA:</b> 3.1. Informacija išklaudyta. 3.2. Prašyti Savivaldybės administracijos peržiūrėti specialųjį planą dėl tualetų schemų išdėstymo bei kreiptis į Licencijų ir leidimų skyrių dėl verslininkų skatinimo naudotis lengvata ir leisti miesto gyventojams naudotis tualetais bei juos pažymėti atitinkamais lipdukais. Informaciją pateikti komitetui.</p>	<p>Įvykdyta. Informacija išsiųsta 2021-04-28 el. paštu juridiniams asmenims, kurie turi leidimus lauko kavinėms. Miesto tvarkymo skyrius pateikė informaciją 2021-05-25.</p>
<p>2021-06-22 <b>TAR-74</b></p>	<p><b>2. SVARSTYTA.</b> Pritarimas projektų įgyvendinimui pagal klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatą detalizuojančio plano priemonei. <b>NUTARTA:</b> 2.1. Pritarti sprendimo projektui (bendru sutarimu). 2.2. Prašyti savivaldybės administracijos vyr. patarėjos I. Kubilienės po pusmečio pateikti informaciją, arba organizuoti jungtinį komiteto posėdį. <b>3. SVARSTYTA.</b> Informacija dėl „Vitės bendruomenės“ skundo - dėl nuolat skleidžiamos naftos produktų kvapo. <b>NUTARTA:</b> 3.1. Informacija išklaudyta. 3.2. Pateikti išsamią informaciją, susijusią su kvapų suvaldymu Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitetui.</p>	<p>Įvykdyta(informacija pateikta)</p> <p>Įvykdyta</p>
<p>2021-09-16 <b>TAR-96</b></p>	<p><b>6. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programos patvirtinimas. <b>NUTARTA:</b> <b>6.1.</b> Pritarti sprendimo projektui su patikslinimu(bendru sutarimu): 6.2. Leisti ištaisyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 9 d. sprendimo projekto Nr. T1-222 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022-2026 m. programos patvirtinimo“ (toliau – Sprendimo projektas) technines klaidas ir išdėstyti taip: 1. Sprendimo projekto preambulėje vietoje frazės „18 straipsnio 1 dalimi“ įrašyti „16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo 8 straipsnio 2 ir 3 dalimis“ ir visą Sprendimo projekto preambulę išdėstyti taip: „Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo 8 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba nusprendžia:“</p>	<p>Įvykdyta</p>

	<p>2. Pakeisti visą Sprendimo projekto 1 punkto formuluotę ir ją išdėstyti taip:  „Patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programą (pridedama)“.  6.3. Pateikti oro ir triukšmo monitoringo ataskaitą kas ketvirtį ir įtraukti į konkurso sąlygas.</p>	<p>Įvykdyta</p> <p>Vykdoma (į konkurso sąlygas įtraukta- ataskaita bus pateikta)</p>
2021-10-19 <b>TAR-110</b>	<p><b>5. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymas ir jos nuostatų patvirtinimas.  <b>NUTARTA:</b>  5. 1. Pritarti sprendimo projektui (bendru sutarimu).  5. 2. Siūlo Klaipėdos miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisiją papildyti Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto nariu.  5.3. Deleguoti A. Tumą į Klaipėdos miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisiją.</p>	<p>Įvykdyta</p>
2021-10-21 <b>TAR-114</b>	<p><b>1. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T2-255 „Dėl saugomų kultūros paveldo objektų tvarkybos darbų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.  <b>NUTARTA.</b> Pritarti sprendimo projektui (bendru sutarimu) su siūlymu. Prašyti savivaldybės administracijos apsvarstyti ir ieškoti galimybių skirti didesnę sumą kultūros paveldo tvarkybai.</p>	<p>Įvykdyta (padidinta suma įtraukta į strateginį veiklos planą).</p>
2021-11-16 <b>TAR-122</b>	<p><b>4. SVARSTYTA.</b> Informacija apie Sakurų parko statybos eigą.  <b>NUTARTA:</b>  4.1. Informacija išklaudyta.  4.2. Prašyti Savivaldybės administracijos vadovų pateikti informaciją dėl Sakurų parko projekto susidariusios situacijos.  4.3. Pakviesti į komiteto posėdį Lietuvos sporto draugijos “ Žalgiris“ atstovus dėl dalies apleisto žemės sklypo Taikos pr. 70 ir ten esamų konstrukcijų demontavimo.</p>	<p>Įvykdyta (informacija pateikta).</p> <p>Vykdoma (Teisės skyrius nagrinėja bylą dėl žemės nuomos mokesčio įsiskolinimo priteisimo).</p>
2021-11-22 <b>TAR-125</b>	<p><b>1. SVARSTYTA.</b> Informacija apie galimus CO2 lygio stebėjimo būdus ir priemones.  <b>NUTARTA:</b>  1.1. Informacija išklaudyta.  1.2. Prašyti Aplinkosaugos skyriaus kreiptis į LEZ atstovus ir suorganizuoti pristatymą „Envirosuite kvapų stebėsenos sistemos (toliau – Stebėsenos sistema) projekto tolimesnio vystymo Klaipėdos miesto savivaldybėje“.</p> <p><b>2.SVARSTYTA.</b> Želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių</p>	<p>Įvykdyta(raštas-TAS 309)</p> <p>Įvykdyta</p>



	<p>atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimas.</p> <p><b>NUTARTA.</b> Pritarti pateiktam sprendimo projektui su pastaba- leisti ištaisyti 11 punktą ir išdėstyti taip: „Saugotinių želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo darbai gali būti pradėti ne anksčiau kaip po 10 darbo dienų nuo įsigaliojusio leidimo paskelbimo Savivaldybės interneto svetainėje, nesaugotinių želdinių – nuo įsigaliojusio leidimo paskelbimo Savivaldybės interneto svetainėje. Leidimas galioja neterminuotai“.</p>	Įvykdyta
2021-12-07 <b>TAR-132</b>	<p><b>3. SVARSTYTA.</b> Informacija apie saulės elektrinės įrengimo ir pasinaudojimo teikiama parama švietimo įstaigoms.</p> <p><b>NUTARTA:</b></p> <p>3. 1. Informacija išklaudyta.</p> <p>3.2.Prašyti savivaldybės administracijos, kad Švietimo skyrius pristatytų vadovų motyvavimo ir skatinimo tvarką.</p> <p>3. 3. Prašyti savivaldybės administracijos surinkti papildomą informaciją apie Kauno ir kitų miestų skatinimo priemones.</p> <p><b>4. SVARSTYTA.</b> Informacija: „Envirosuite“ stebėsenos sistemos projekto pristatymas.</p> <p><b>NUTARTA:</b></p> <p>4.1. Informacija išklaudyta.</p> <p>4.2. Prašyti savivaldybės administracijos ieškoti lėšų kvapų sistemos stebėsenos tobulinimui ir vykdymui.</p>	<p>Įvykdyta(visa informacija pateikta raštu TAS-344).</p> <p>Įvykdyta</p> <p>Vykdoma(galutinio sprendimo nėra).</p>
2021-12-13 <b>TAR-135</b>	<p><b>3. SVARSTYTA.</b> Keleivių vežimo kainų patvirtinimas.</p> <p><b>NUTARTA.</b> Pritarti sprendimo projektui(bendru sutarimu) su siūlymu: numatyti galimybę ne nuo 75 metų ir vyresnio amžiaus asmenims važiuoti miesto autobusų maršrutais, įsigijus 10 Eur metinį bilietą, o nuo 65 metų ir vyresnio amžiaus.</p> <p><b>5. SVARSTYTA.</b> Informacija apie Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklėse nustatytos prievolės atliekų turėtojams ir atliekų išvežimu iš jiems priskirtų konteinerių aikštelių.</p> <p><b>NUTARTA:</b></p> <p>5. 1. Informacija išklaudyta.</p> <p>5. 2. Prašyti savivaldybės administracijos, gavus Vyriausybės atstovo apskrityje išvadą, ir esant poreikiui, sudaryti darbo grupę, įtraukiant atstovą iš komiteto, seniūnaičių sueigos, DNSB atstovo,</p>	<p>Įvykdyta</p> <p>Vykdoma(teikimas negautas)</p>

	išnagrinėti galimybes bei ieškoti sprendimo.	
--	--	--

Darbas Kontrolės komitete

Dalyvavau 8 iš 9 Kontrolės komiteto posėdžiuose.

Įvyko 9 komiteto posėdžiai, svarstyta 27 klausimai.

Protokolo data Nr.	Klausimas	Vykdymas
2021-01-25 TAR-7	<b>2. SVARSTYTA.</b> Audito „VšĮ „Klaipėdos šventės“ veikla 2018 m.–2020 m. I pusm.“ ataskaita. <b>NUTARTA: 2.1.</b> Siūlyti KMSA formuoti VšĮ kontrolės valdymo politiką, užtikrinant jų efektyvumą ir atskaitomybę. <b>2.2.</b> Įpareigoti KMSA įsivertinti kaip galėtų efektyviau kontroliuoti VšĮ darbą.	2. Pateikti siūlymai KMSA direktoriui dėl efektyvumo gerinimo. (2021-06-02 Nr. VS-3985)
2021-03-01 TAR-26	<b>2. SVARSTYTA.</b> Prašymas atlikti auditą miesto Tvarkymo skyriuje. <b>NUTARTA.</b> Siūlyti įtraukti į Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų veiklos planą auditą „Miesto teritorijų tvarkymas ir priežiūra“ išbraukiant veiklos auditą „Ar užtikrintos BĮ „Nakvynės namai“ teikiamos socialinės priežiūros paslaugos, Klaipėdos miesto gyventojams“.	Įtrauktas siūlymas į Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų veiklos planą.
2021-04-02 TAR-37	<b>3. SVARSTYTA.</b> VTEK išaiškinimas dėl viešųjų ir privačių intereso derinimo. <b>NUTARTA.</b> Siūlyti Savivaldybės administracijai apsvarstyti VšĮ „Klaipėdos šventės“ veikusios valdybos 2017-2019 metų veiklą ir kompetenciją ir apie priimtus sprendimus informuoti Kontrolės komiteto narius. <b>5. SVARSTYTA.</b> A. Kaveckio pasiūlymai Kontrolės komiteto darbotvarkei. <b>NUTARTA.</b> Kviesti Savivaldybės administracijos atstovą pristatyti klausimą liečiantį su Klaipėdos baseino projekto vystymo eiga, pridavimu, tolimesniu eksploatavimo ir atitikimo projekto klausimus.	3. Gauta ir persiūsta informacija Komiteto nariams el. paštu. (2021-11-15 Nr. TAS-289, 2021-11-19 Nr. TAS-296)  5. 2021-04-12 gauta ir persiūsta informacija Komiteto nariams el. paštu.
2021-04-13 TAR-40	<b>1. SVARSTYTA.</b> Audito „Mokesčių už sportininko ugdymą surinkimas, administravimas ir naudojimas Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinėse sporto mokymo įstaigose“ ataskaitos pateikimas.	Informacija pateikta

	<p><b>NUTARTA.</b> Pateikti medžiagą viešajam pirkimui siekiant įdiegti fiskalinę sportuojančių vaikų apskaitą, garantuojant apmokėjimą už paslaugą bei apsvarstyti rinkos konsultacijų galimybes ruošiantis šiam viešajam pirkimui, medžiagą pateikiant Kontrolės komiteto posėdyje gegužės mėnesį.</p>	<p>Komiteto nariams el. paštu. (2021-06-01 Nr. TAS-156)</p>
<p><b>2021-05-04 TAR-53</b></p>	<p><b>2. SVARSTYTA.</b> Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaita. <b>NUTARTA.</b> Komitetui pateikti medžiagą dėl rekomendacijų ataskaitoje informacijos dėl vėluojamų ir neįgyvendintų rekomendacijų prašant nurodyti priežastis kodėl jos vėluoja ir kas sutrukdė įgyvendinti laiku jas atlikti bei informuoti kada rekomendacijos bus įgyvendintos. Pritarta bendru sutarimu.</p> <p><b>3. SVARSTYTA.</b> Pavedimas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui tvirtinti savivaldybės viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) vidaus kontrolės tvarką. <b>NUTARTA.</b> Įtraukti punktą dėl efektyvaus turto valdymo užtikrinimo į Viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Klaipėdos miesto savivaldybė, vidaus kontrolės tvarkos aprašo projektą. Pritarta bendru sutarimu.</p>	<p>2. Informacija pateikta Komiteto nariams el. paštu. (2021-07-22 Nr. TAS-206)</p> <p>3. Aprašas pakoreguotas pagal Kontrolės komiteto rekomendaciją: „3. Įstaigos vidaus kontrolės pagrindiniai tikslai yra užtikrinti, kad: 3.3. turtas turi būti valdomas, naudojamas ir juo disponuojama, vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės principais, užtikrinant turto naudojimo tinkamą kontrolę;“</p>
<p><b>2021-06-18 TAR-71</b></p>	<p><b>1. SVARSTYTA.</b> Pritarimas Klaipėdos miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos ataskaita. <b>NUTARTA: 1.1</b> Pritarti sprendimo projektui; <b>1.2</b> Prašyti KMSA pateikti Kontrolės komitetui išsamius paaiškinimus dėl audito rezultatų skiltyje pateiktų rekomendacijų ar/ir pažeidimų bei pastabų, kaip ir kada jos bus išspręstos, o taip pat nurodyti šių rekomendacijų ar/ir pažeidimų bei pastabų pasireiškimo priežastis. <b>1.3</b> Prašyti KMSA pateikti Kontrolės komitetui išsamius paaiškinimus dėl UAB „Senasis turgus“ veikla 2018–2019 m., VšĮ „Klaipėdos šventės“ veikla 2018 m.–2020 m. I pusm., viešinimo paslaugų įsigijimas KMSA ir savivaldybės valdomose įmonėse, koncesijos sutarties dėl „Švyturio arena“ valdymo vykdymas audito rezultatų skirsniuose pateiktų rekomendacijų ar/ir pažeidimų bei pastabų. <b>1.4</b> Prašyti KMSA pateikti Kontrolės komitetui išsamius paaiškinimus ir nurodyti priežastis dėl audito medžiagoje „POVEIKIS“ dalyje nurodytų 2019 – 2020 metais ženkliai blogėjančių audito rekomendacijų įgyvendinimo,</p>	<p>Informacija pateikta Komiteto nariams el. paštu. (2021-07-22 Nr. TAS-206)</p>

	lyginant su 2018 metais.	
<b>2021-10-04 TAR-105</b>	<p><b>1. SVARSTYTA.</b> Audito „VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė priimtų sprendimų ir padarytų išlaidų kovai su Covid-19 virusu pagrįstumas ir teisėtumas“ ataskaitos pateikimas. <b>NUTARTA: 1.1</b> Pritarti audito ataskaitai; <b>1.2</b> Prašyti Kontrolės ir audito tarnybos iki 2021-10-29 informuoti Komitetą apie Kontrolės ir audito tarnybos ataskaitos rekomendacijų vykdymą.</p> <p><b>2. SVARSTYTA.</b> Audito „Klaipėdos miesto savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 2020 metais pasirinktose srityse vertinimas“ ataskaitos pateikimas. <b>NUTARTA: 2.1.</b> Pritarti audito ataskaitai; <b>2.2.</b> Prašyti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos bei Kontrolės ir audito tarnybos iki 2021-12-31 informuoti Komitetą apie ataskaitos rekomendacijų vykdymą.</p>	<p>1.2. Informacija pateikta (2021-10-11 Nr. R1-7690), Komiteto posėdžio metu 2021-10-26.</p> <p>2.2. Informacija pateikta (2021-10-11 Nr. R1-7690), Komiteto posėdžio metu 2021-10-26.</p>
<b>2021-10-19 TAR-109</b>	<p><b>1. SVARSTYTA.</b> Audito „Investicijų projektų valdymo Klaipėdos miesto savivaldybės administracijoje sistema tobulintina“ ataskaitos pateikimas. <b>NUTARTA: 1.1</b> Pritarti audito ataskaitai; <b>1.2</b> Prašyti KMSA ir Tarnybą pateikti informaciją Komitetui iki 2021-12-31 apie Tarnybos rekomendacijų plane surašytų priemonių vykdymą; <b>1.3.</b> Prašyti KMSA ir Tarnybą pateikti informaciją Komitetui iki 2022-05-31 rekomendacijų plane surašytų galutinių priemonių vykdymą.</p> <p><b>2. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 m. veiklos plano patikslinimas. <b>NUTARTA: 2.1.</b> Pritarti Kontrolės ir audito tarnybos 2021 m. veiklos plano patikslinimui; <b>2.2.</b> Prašyti Kontrolės ir audito tarnybos įtraukti į 9 punktą Karklų, Kalvos ir Parko gatves išdėstant jį taip: „9. „J. Zauerveino, Karklų, Kalvos ir Parko gatvių remonto darbų iniciavimas, teisėtumas ir vykdymas“.</p> <p><b>4. SVARSTYTA.</b> Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų III ketvirčio veiklos plano vykdymas. <b>NUTARTA: 4.1.</b> Pritarti Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų III ketvirčio veiklos plano vykdymui; <b>4.2.</b> Siūlyti Kontrolės ir audito tarnybai koreguoti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: „8. Tarnyboje 2021-09-16 ir</p>	<p>1.2. Pateikta rekomendacijų įgyvendinimo vykdymas Komiteto nariams el. paštu (2021-12-27 Nr. TAS-345). 1.3. Rekomendacijos vykdymo terminas dar nesibaigė (iki 2022-05-31)</p> <p>2. Išvada „Dėl J. Zauerveino, Kalvos, Karklų ir Parko gatvių išsininio asfaltbetonio dangos įrengimo“ pateikta 2021-10-26 Nr. KAT16-(4.2)-10.</p> <p>4.2. Įtrauktas siūlymas į Kontrolės ir audito tarnybos 2021 metų IV ketvirčio veiklos planą.</p>

	2021-09-27 dienomis gauti raštai, kuriuose Tarybos prašoma pradėti tyrimą dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos veiksmų vykdant J. Zauerveino, Karklų, Kalvos ir Parko ištinio asfalto remonto darbus.“.	
<b>2021-11-10 TAR-119</b>	<b>1. SVARSTYTA.</b> Rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitos pateikimas. <b>NUTARTA: 1.1</b> Pritarti ataskaitai; <b>1.2</b> Prašyti KMSA pateikti išsamius paaiškinimus, kodėl yra vėluojama su rekomendacijų įgyvendinimu ir kada bus įgyvendintos rekomendacijos kiekvienu vėluojančiu ar pradelstu rekomendacijos įgyvendinimo atveju pateiktoje šioje ataskaitoje, prašyti pateikti informaciją, kam buvo pavesta vykdyti rekomendacijas, paaiškinant kodėl jų nepavyko įgyvendinti iki 2022-01-15.	1.2. Pateikti rekomendacijų įgyvendinimo vykdymo paaiškinimai Komiteto nariams el. paštu (2021-11-15 Nr. VS-9009, 2021-11-19 Nr. VS-9191, 2021-12-14 Nr. VS-10194).

Darbas Peticijų komisijoje

Dalyvavau visuose 5 vykusiuose Peticijų komisijos posėdžiuose.

Įvyko 5 komisijos posėdžiai, svarstyti 5 klausimai.

**2021-03-30**

1. Dėl kreipimosi „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų 2017-07-27 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-185 „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimo“, 3.3, 8.3.p.p. pripažinimo netekusiu galios. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr.T2-370 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių 60-61p. pripažinimo netekusiu galios“ pripažinimo peticija.

**2021-04-28**

1. Pasitarimas dėl Peticijos „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų 2017-07-27 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-185 „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimo“, 3.3, 8.3.p.p. pripažinimo netekusiu galios. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr.T2-370 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių 60-61p. pripažinimo netekusiu galios“ nagrinėjimo.

**2021-05-06**

1. Peticijos „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų 2017-07-27 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-185 „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių patvirtinimo“, 3.3, 8.3.p.p. pripažinimo netekusiu galios. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr.T2-370 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių 60-61p. pripažinimo netekusiu galios“ nagrinėjimas.

**2021-05-13**

1. Dėl peticijos „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir švaros taisyklių, patvirtintų 2017-07-27 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-185 „Dėl Klaipėdos miesto tvarkymo ir

švaros taisyklių patvirtinimo“, 3.3, 8.3.p.p. pripažinimo netekusiu galios. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2011-11-24 sprendimu Nr.T2-370 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, patvirtintų Klaipėdos miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių 60-61p. pripažinimo netekusiu galios“ nutarties paskelbimo.

## **2021-10-11**

1. Dėl kreipimosi "Dėl Klaipėdos miesto bendrojo plano keitimo" pripažinimo peticija.

### Darbas Klaipėdos miesto Strateginio plėtros plano rengimo viešojo sektoriaus dalies darbo grupėje

2020 metais vyko 6 Strateginio plėtros plano rengimo viešojo sektoriaus dalies darbo grupės posėdžiai, iš kurių dalyvavau 5.

Pateikiu siūlymus įtraukti į strateginį plėtros planui:

- Įtraukti priemonę „Klaipėdos miesto ekonominės plėtros strategijos[1] rodiklių pasiekimo lygis (%)“
- Įtraukti priemonę/rodiklį kiek savivaldybės teikiamų viešųjų el. paslaugų bus teikiama užsienio kalba.
- Pakeisti siekiamą rodiklį priemonėje „Investicinių projektų, vykdomų Viešos ir privačios partnerystės būdų iki „ne mažiau 7“.

### Darbas frakcijoje „Už ateities Klaipėdą“

2020-07-31 d. Klaipėdos miesto tarybos narių grupė sukūrė naują frakciją „Už ateities Klaipėdą“ dirbančia valdančiojoje daugumoje. Frakcijos pirmininke buvau paskirta aš.

Frakcija „Už ateities Klaipėdą“:

- 2021 m. sausio 13 d. pravedė viešą nuotolinį frakcijos posėdį, kuriame buvo siekiama aptarti Neptūno krepšinio klubo rezidavimo ir rungtynių organizavimo Švyturio arenoje praktiką, problematiką, galimybes.
- 2021 m. sausio 12 d. organizavo viešą nuotolinį frakcijos posėdį, kuriame aptartas 2020 m. gruodžio 21 d. miesto tarybos posėdžio metu atidėtą tarybos sprendimą Nr. T1-340 „Dėl Klaipėdos geležinkelio mazgo plėtros“, kuriuo siekiama Lietuvos Respublikos Vyriausybei pristatyti Klaipėdos miesto gyventojų apklausos rezultatus ir prašyti atsižvelgiant į 15 000 gyventojų išsakytą nuomonę priimti atitinkamus sprendimus, kad geležinkelių plėtra nebūtų planuojama Klaipėdos Girulių miške.
- 2021 m. sausio 22 d. organizavo viešą nuotolinį frakcijos posėdį, kuriame kartu su naujai paskirta VšĮ KlaipėdaID direktore Egle Songailiene aptarta įstaigos misiją, tikslus, uždavinius, vaidmenį miesto strateginių planų įgyvendinime.
- 2021 m. sausio 26 d. organizavo viešą nuotolinį frakcijos posėdį, kuriame aptarti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto susisiekimo infrastruktūros plėtros teritorijoje tarp Kalnupės, Minijos, Senosios Smiltelės, Marių gatvių ir Kuršių marių specialiojo plano sprendiniai.
- 2021 m. vasario 3 d. organizavo viešą nuotolinį frakcijos posėdį, kuriame aptarti Klaipėdos miesto sporto sistemos finansavimo principus pagal sporto šakas bei sportinio ugdymo organizavimo principai.

### Darbas frakcijoje „Už Klaipėdos ateitį“

Tarp frakcijos „Už ateities Klaipėdą“ narių gilėjant vertybiniais skirtumams, 2021-02-25 d. Klaipėdos miesto tarybos posėdžio metu buvo pagarsinta, kad, daliai frakcijos narių pageidaujant dirbti opozicijoje, likę dirbti daugumoje frakcijos nariai, bei naujai prisijungęs narys, suformavo frakciją „Už Klaipėdos ateitį“ dirbančia valdančiojoje daugumoje. Frakcijos pirmininke buvau paskirta aš.

Frakcija „Už Klaipėdos ateitį“:

- 2021 m. kovo 9 d. organizavo viešą nuotolinį frakcijos posėdį, kuriame aptartos Klaipėdos miesto politinės aktualijos.
- 2021 m. gegužės 21 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui pateikė siūlymą rengiamo Klaipėdos miesto Strateginio plėtros plano 2021-2030 m. 1-o prioriteto, 2-o tikslo, 1-o uždavinio „Išvystyti Smiltynę į kurortinę teritoriją“ pažangos projektų sąrašą papildyti projektu „Atlikti senosios lankininkų bazės Smiltynėje į saugomų kultūros vertybių sąrašą įtrauktų pastatų kapitalinį remontą bei teritorijos sutvarkymą“ (išsaugant paprotinę sportinio šaudymo lankais paskirti bei pritaikant kultūros ir meno reikmėms). To paties prioriteto ir tikslo priemonės „Kultūros paveldo objektų ir/ar elementų panaudojimo (įamžinimo, atkūrimo, įveiklinimo) tikslingumo nustatymas (tyrimų skaičius, vnt.)“ Nr. P-1.2.1.1-6 siektiną reikšmę ankstinti, rodiklio rezultatą numatant 2023 metams.
- 2021 m. gegužės 17 d. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui pateikė siūlymą rengiamo Klaipėdos miesto Strateginio plėtros plano 2021-2030 m. 2-o prioriteto, 2-o tikslo „Gausinti sporto infrastruktūrą, skatinant gyventojų fizinį aktyvumą ir sportą bei sudaryti palankias sąlygas privačiam verslui, investuojančiam į viešosios sporto infrastruktūros kūrimą“ pažangos projektų aprašymą patikslinti, papildant regioninę reikšmę turinčia priemone, atitinkamai nurodant:

P.2.2.1.2-2	<p>Įgyvendintų <b>pažangos</b> projektų skaičius (vnt.) (projektai įgyvendintini tik pritraukus privačius investuotojus ir / ar valstybės lėšas)</p> <p><i>Pažangos projektų sąrašas (detalesnė informacija pateikiama 1 priede):</i></p> <p><i>Projektai įgyvendintini tik pritraukus privačių investuotojų ir/ ar valstybės lėšas):</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Rekonstruoti sporto sveikatingumo kompleksą (Smiltynės g. 13), pritaikant turizmo, sporto ir rekreacijos funkcijoms</li> <li>2. Rekonstruoti dviračių taką (Kretingos g. 38) į universalų sporto statinį, siekiant pritaikyti jį kuo įvairesnėms sporto šakoms</li> <li>3. Pastatyti Klaipėdos sunkiosios atletikos centrą</li> <li>4. Pastatyti Regioninį stadioną</li> <li>5. Įrengti irklavimo ir buriavimo mokyklos bazę palei Danės upę ir prie Kuršių marių pietinėje miesto dalyje</li> </ol>
P.2.2.1.2-3	<p>Įgyvendintų <b>regioninės reikšmės pažangos</b> projektų skaičius (vnt.) (projektai <b>įtrauktini į regiono plėtros planą</b> ir įgyvendintini <b>Europos regionų plėtros ar kt. ES fondų, valstybės ir / ar savivaldybės biudžeto lėšomis arba</b> pritraukus privačius investuotojus)</p> <p><i>Pažangos projektų sąrašas (detalesnė informacija pateikiama 1 priede):</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pastatyti regioninį ne žemesnės UEFA 4 kategorijos futbolo stadioną.</li> </ol>

- 2021 m. liepos 12 d. pateikti siūlymai Klaipėdos regiono plėtros planui:  
*Dėl Klaipėdos regiono kurortologinių ypatumų*

Vadovaujantis parengta Klaipėdos regiono specializacijos strategija iki 2030 m., kuriai pritarė Klaipėdos regiono plėtros taryba, Darnus jūrinis ir pakrančių turizmas yra viena iš Klaipėdos regiono specializacijos strateginių sričių. Artimiausiu metu Lietuvos Respublikos Seimui tvirtinti bus teikiamas Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus vystymosi įstatymas (projektas pridedamas), kurio tikslas - užtikrinti kurortų ir kurortinių teritorijų ilgalaikę plėtrą, finansavimo šaltinius, unikalios rekreacinės aplinkos ir gamtinių gydomųjų veiksnių, kaip išskirtinės reikšmės valstybės turto, racionalų naudojimą ir išsaugojimą, sudaryti sąlygas sveikatinimo paslaugų bei medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugų plėtrai, plėtoti atvykstamąjį ir vietinį turizmą kurortuose ir kurortinėse teritorijose kaip prioritetingas turizmo plėtros kryptis ir palankaus valstybės įvaizdžio formavimo pagrindą, skatinti ir vykdyti kurortologinius tyrimus bei nustatyti valstybės ir savivaldybių institucijų kompetenciją kurortų ir kurortinių teritorijų vystymo srityje. Įstatymo projektu numatoma steigti biudžetinę įstaigą – Nacionalinį kurortologijos centrą, kurio pagrindinė funkcija yra gamtinių gydomųjų veiksnių bei kurortologinių tyrimų atlikimas. Klaipėdos universitetas šioje mokslo srityje kryptingai dirba jau daug metų, Klaipėdos regionas yra turtingas visais gamtiniais gydomaisiais resursais (, kurortai bei kurortinės teritorijos, delfinų , fito, horse terapijos, jūros mūšos išskiriamas jodas, dumbliai, geoterminiai vandenys, rekreacinės teritorijos, sanatorinio sveikatinimo paslaugos, holistinės medicinos ir reabilitacijos specialistų rengimas, moksliniai tiriamieji darbai ir kt.).

#### *Dėl regioninių kapinių plėtros gairių*

Daugelyje Europos ir ne tik šalių jau senokai ieškoma ilgalaikių sprendinių dėl itin svarbios ir tuo pačiu jautrios paskirties teritorijų – kapinių plėtros. Kapinių teritorinės plėtros poreikis yra nustatomas remiantis teisės aktuose reglamentuojamais kapinių projektavimo reikalavimais, kapaviečių normatyvais bei funkcionuojančių kapinių analize. Įvertinant tai, kad kapinių teritorijos turi būti patogiai ir greitai pasiekiamos, ir tuo pačiu įmanomai toli nutolusios nuo esamų gyvenamųjų teritorijų, kad vykdant teritorijų planavimo projektus būtina atsižvelgti į perspektyvinę kapinių plėtrą, siūlytina pradėti diskusiją dėl kapinių plėtros regione bei susisiekimo koridorių su perspektyvinėmis kapinių teritorijomis užtikrinimo.

- 2021 m. liepos 12 d. pateiktas siūlymas Klaipėdos miesto tarybos kolegijos sprendimo projektui „Dėl UAB „Senasis turgus“ tolimesnės veiklos ir jos valdymo“ ir pasiūlyta parengtą kolegijos sprendimo projektą papildyti IV variantu:

#### **IV variantas. Bendrovės turto ir veiklos ilgalaikė nuoma privačiam subjektui, keliant sąlygą investuoti į turtą bei užtikrinti turgaus veiklą.**

Sudarius Bendrovės turto ir veiklos nuomos sutartį su privačiu investuotoju 25-30 metų, būtų užtikrinta sutartimi įtvirtinta nuomininko pareiga užtikrinti: a) nenutrūkstamą turgavietės veiklą visą nuomos laikotarpį ir taikyti žemesnius, nei prekybos centruose prekybinių plotų nuomos įkainius turgaus prekeiviams (galimas reikalavimas įkainius tvirtinti miesto tarybos sprendimu); b) investuoti į turgaus veiklai būtiną (sutartyje išvardintą) infrastruktūrą sutartyje numatytą lėšų sumą; c) tausoti ir vystyti Klaipėdos senosios turgavietės socialinę- kultūrinę reikšmę gyventojams ir turistams. Nuomininkui būtų suteikiama teisė: a) savo nuožiūra disponuoti turgaus veiklai nebūtinu turtu; b) suderinus su nuomotoju keisti turgaus veiklai nereikalingų statinių paskirtį,



juos savo lėšomis rekonstruoti, pritaikyti veiklai ir nuomos laikotarpiu gauti naudą iš vykdomos veiklos.

Nuomos laikotarpiu visa rizika dėl Bendrovės valdymo pereitų nuomininkui. Privatus subjektas galėtų panaudoti savo patirtį ir lėšas Bendrovės veiklos vykdymui, tinkamam paslaugų teikimui ir Bendrovės teritorijos vystymui. Atsižvelgiant į tai, kad turgaus veikla nėra savivaldybės funkcija, bei kad savivaldybė neturi patirties tokios veiklos vykdymui, ilgalaikė veiklos ir turto nuoma būtų tinkamiausias sprendimas. Savivaldybė pasitrauktų iš bendrovės veiklos, kuri veikia komercinėje rinkoje ir kurios veikla nėra savivaldybės funkcija.

- 2021 m. lapkričio 11 d. pateiktas alternatyvus pasiūlymas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžiui registruoto tarybos sprendimo projekto „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos akcijų“ (T1-288) rezoliucinei daliai.

Teikiame siūlomą tarybos sprendimo (rezoliucinės dalies) redakciją:

1. *Pavesti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos Seimo nariais Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatyme nustatyta tvarka inicijuoti Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. I-1340 2 straipsnio 15 dalies pakeitimą.*

2. *Siūlyti pakeisti 2 straipsnio 15 dalį ir ją išdėstyti taip:*

*„15. Uosto direkcija – akcinė bendrovė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, kurios 70 procentų akcijų nuosavybės teise priklauso valstybei ir 30 procentų akcijų nuosavybės teise priklauso Klaipėdos miesto savivaldybei.“*

- 2021 m. lapkričio 11 d. pateiktas pasiūlymus savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimui:

Papildyti savivaldybės tarybos veiklos reglamento 33 straipsnį papildoma nuostata ir ją išdėstyti taip:

**„33.4. Kolegijos rekomendacinių sprendimų pagrindu savivaldybės administracija rengia tarybos sprendimo projektą ir ne vėliau, kaip per 90 dienų nuo Kolegijos sprendimo priėmimo dienos, įtraukia jį į tarybos posėdžio darbotvarkę.“**

Pakeisti savivaldybės tarybos veiklos reglamento 34 straipsnio 1 dalį ir išdėstyti ją taip:

**„34.1. Kolegija sudaroma iš 12 narių Tarybos įgaliojimų laikotarpiui. Kolegijos nariai pagal pareigas yra meras ir mero pavaduotojas (pavaduotojai) bei visų komitetų pirmininkai. Kitų Kolegijos narių kandidatūras Tarybai tvirtinti teikia meras, užtikrindamas visų savivaldybės tarybos frakcijų atstovavimą Kolegijoje.“**

### Teisėkūra

2021 m. lapkričio 30 d. frakcija užregistravo tarybos sprendimo projektą „Dėl pritarimo dalyvauti Europos komisijos misijoje „Klimatui neutralūs ir išmanūs miestai“ pagal programą „Europos horizontas“. 2021 m. gruodžio 22 d. miesto tarybos posėdyje sprendimui pritarta visiems apart 1 tarybos nario balsavus „už“.

Misijos esmė yra prisidėti prie Žaliojo kurso įgyvendinimo skatinant išmanumą ir klimato neutralumą miestuose. Misijos tikslai yra šie:

1. Iki 2030 m. pristatyti mažiausiai 100 klimatui neutralių ir pažangių Europos miestų;
2. Užtikrinti, kad šie miestai veiktų kaip inovacijų centrai.

Misija šioje srityje iki 2030 m. remis, skatins ir pademonstruos 100 Europos miestų sistemine pertvarka, siekiant neutralaus poveikio klimatui ir pavers šiuos miestus visų miestų eksperimentavimo ir inovacijų centrais. Europos komisijos atrinktiems miestams bus skirtas pradinis finansinis stimulus - parama per Misijos platformą. Miestams, įgijusiems Misijos etiketę bus prieinamas kitų Horizonte programų finansavimas.

Europos Komisijos sprendimas turi būti skelbiamas 2022 m. kovo mėnesį.

Gyventojų konsultavimas, pasiūlymų, prašymų, nusiskundimų nagrinėjimas

Gyventojai į mane kreipiasi telefonu viešai nurodytu Nr.8 698 26808, elektroniniu paštu [elida.mantulova@klaipeda.lt](mailto:elida.mantulova@klaipeda.lt), per nuotolines internetines platformas arba susitinkant gyventojui patogioje viešojoje vietoje. Dažniausiai gyventojai ar verslo atstovai kreipiasi į mane dėl pagalbos priemonių smulkiam ir vidutiniam verslui, dėl kultūros ir sporto projektų dalinio finansavimo, dėl taršos mieste, dėl netinkamo elgesio su vaikais ar gyvūnais, dėl statybos leidimo išdavimo, dėl teritorijų planavimo dokumentų. Susitikimų ar kitokios formos kontaktų su miestiečiais turėjau labai daug ir visais atvejais keliamo klausimo sprendimą arba atsakymus radau.

Finansinė ataskaita

Tarybos nariams už darbo laiką atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra apmokama atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką.

Esu atsisakiusi darbo užmokesčio už tarybos nario pareigas.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. T2-184 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtintas tarybos veiklos reglamentas numato, kad tarybos nariui su jo, kaip tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos išlaidoms, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai neapmoka savivaldybės administracija, apmokėti kas mėnesį skiriama 300 eurų išmoka atsiskaitytinai.

Iš tarybos nario veiklai skiriamų lėšų nuomojuosi nešiojamą kompiuterį, mobilią telefoną, automobilį. 2021 m. metinės namo, kaip tarybos nario išlaidos sudarė 1482,84 Eur .

Savivaldybės tarybos narė

Elida Mantulova

